

PRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (**85)3453-7440.
 FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5

E - Mail: suprimaxlicita@hotmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 0908.02/2016
 DATA DE ABERTURA DIA: 26/08/2016
 HORÁRIO: 08:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	PAPEL OFÍCIO A4 CX COM 10 X 500 FLS	COPIMAX	CX	200	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
2	FITA GOMADA 38MMX10M	ADERE	UNID	400	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
3	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	IBEL	UNID	800	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.000,00	um mil reais
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	JANDAIA	UNID	1.200	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
5	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	NOV.PRINT	UNID	1.200	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	LEO E LEO	CX	800	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.080,00	dois mil, oitenta reais
7	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES	NOBRE	CX	800	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
8	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	KOALA	CX	800	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	BRW	CX	160	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	RADEX	CX	120	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
11	DUREX COLORIDO 12MMX30MT (CORES VARIADAS)	EUROCEL	UNID	500	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
12	COLEÇÃO DE HISTÓRIAS INFANTIS	TODO LIVRO	UNID	152	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 54.476,00	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
13	ÁGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNID	MARISTER	CX	115	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
14	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	115	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	PEDRA 90	CX	50	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
16	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS CX COM 24 UNID	GUARANI	CX	40	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
17	ESPONJA DE DUAS FACES CX COM 60 UNID	3M	CX	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
18	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	BRILUS	FARDOS	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	POPÓ	UND	400	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

PANO DE CHÃO 50X78 CM

POPÓ

UND

400

R\$

1,60

um real e sessenta centavos

R\$

640,00

seiscentos e quarenta reais

VALOR TOTAL R\$

R\$ 10.665,00

dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
21	FRALDA DESCARTÁVEL	BABY SHOW	PAC	270	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
22	SABONETE INFANTIL	FLORA NENÉM	PAC	320	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 9.216,00	nove mil, duzentos e dezesseis reais
23	SHAMPOO INFANTIL	FLORA NENÉM	UNID	270	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 1.911,60	um mil, novecentos e onze reais e sessenta centavos
24	LENÇO UMEDECIDO	CONTONELA	PAC	270	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 710,10	setecentos e dez reais e dez centavos
25	ÇOTONETE	COTOBABY	PAC	270	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
26	CREME DE ASSADURA	BIOMATICA	UNID	120	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 14.567,70	quatorze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta centavos

MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
27	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	QUALITY	UNID	40	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
28	ROLO FUSOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	SANSUNG	UNID	60	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
29	CILINDRO PARA IMPRESSORAMULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	QUALITY	UNID	60	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
30	TONER REFIL UNIVERSAL PARA IMPRESSORA SANSUNG	QUALITY	KG	80	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	QUALITY	UNID	30	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
32	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	QUALITY	UNID	30	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
33	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	QUALITY	UNID	30	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
34	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 DN	QUALITY	UNID	50	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
35	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	QUALITY	KG	20	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
36	UNIDADE DIFUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	QUALITY	UNID	20	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 54.340,00	cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais

VALOR GLOBAL DOS LOTES COTADOS: 134.048,70 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS, APÓS A SOLICITAÇÃO/ORDEN DE COMPRA.

ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 3253-0, C/C 11.501-0

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DE 2016.